Fuit in diebus Hyrcani sacerdotis et regis Pethraorum, Jonas quidem ex tribu Simeon et oppido Bethsaida (quod ultimo condidit Philippus tetrarcha, filius Herodis Antipatris), qui habuit duos filios Simonem et Andream. Pauper autem erat valde et egens. Cum vixisset autem multis annis, obiit, pueros in egestate magna relinquens. Qui locaverunt seipsos. Et Simon quidem uxorem duxit filiam Aristobuli, fratris Barnabæ apostoli, et ut ferunt quidam, filium habuit et filiam. Andreas autem castitati se dedit, nullus vero eorum dedicat litteras, sed facti sunt arte piscatores. Et Joanne baptismum prædicante, Andreas videns angelicam ejus agendi rationem et recti æmulator, factus est ejus discipulus, cum autem Joannes digito indicasset Christum et dixisset: *Ecce agnus Dei, qui tollit peccatum mundi*, Andreas audiens et videns, reliquit Joannem, et secutus est Jesum. Et cum adduxisset fratrem suum, ostendit ei Christum qui cognominavit eum Petrum. Cum autem exisset Jesus in desertum ut tentaretur a diabolo, Petrus et Andreas reversi sunt ad propria, et exercebant piscationem; reversus autem Jesus de deserto vocavit eos, qui relictis omnibus secuti sunt eum.

Et Petrus quidem erat ardentissimus spiritu, et in mundanarum necessitatum cura sollicitus; Andreas autem mitis et parviloquens. Et defuncta Petri socru, uxorem tradidit Petrus Dei Genitrici.

Christo autem passo et rediivo, et sublato in cælos, et Matthia loco Judæ annumerato, undecim apostoli post curationem claudi a natiuitate, virgicæ cæsi et liberati apostoli, secundum præceptum Domini ut bini ambularent, accipientes secum Matthiam et Caium et alios discipulos, abierunt Antiochiam Syriæ. Et prædicantes verbum et facientes prodigia multa, et docentes, et discipulos lucrantes multos, venerunt Tyanam, civitatem Capadociæ. Et hospitati sunt apud Judæum nomine Onesiphorum. Deinde postquam mortuum suscitassent, et discipulos multos ascrivissent, exinde lustrantes civitates, interpretabantur solventes Scripturas, et prodigia facientes, et multos persuadentes, et baptizantes, et divina mysteria tradentes, venerunt Sinopem civitatem Ponti inter voca-

1 Luc. 1, 2.

Variae lectiones.

(1) Αὐτόν. Vat.
(2) Δακτύλω δεικτοῦτος. Vat.

(3) Μαθθίαν. Vat.

tos Scythas, sicut ait et ipse Petrus in Epistola catholica Pontum et Galatiam. Erat autem Judæorum multitudo magna in civitate illa, habentes inter se dissensiones multas, viri moribus barbari et efferi, qui propter hoc vocantur anthropophagi. Venientes autem apostoli Petrus et Andreas, non ingressi sunt civitatem, sed in promontorio insulæ morati sunt. Erat autem desertum quasi millia sex a civitate. Ad ipsum autem cum pervenissemus, ego quidem Epiphanius monachus et presbyter, et Jacobus monachus, invenimus Oratorium sancti apostoli Andræ, et duos monachos presbyteros, Theophanem et Simeonem; et effigiem sancti Andræ, mirabilem plane, in marmore cælatam. Et Theophanes erat annos plusquam septuaginta natus, qui ostendit nobis cathedras apostolorum, et lapidea cubi- culi. Et dixit quia sub Cabalino (Copronymo), venerunt quidam iconoclastæ volentes statuum comminueri, et multa tentantes nil potuerunt, sed potius infortiæ factæ sunt manus eorum. Traditione autem tenemus, quia vivente adhuc apostolo imago facta est, et curationes multas operatur.